1. Filtration, Hydraulikanlagen mit Servoventilen
Systemfilter: Hochdruckfilter ohne Bypass mit elektri-
scher Verschmutzungsanzeige im Hauptstrom nahe vor
dem Ventil. Bei Regelpumpen wird Nebenstromfiltration
empfohlen.
Druckflüssigkeit: Hydrauliköl auf Mineralölbasis ge-
mäß DIN 51524,Teil 1 bis 3 (ISO 11158). Andere
Hydraulikflüssigkeiten auf Anfrage.

Steuerart: Angaben im Hydraulikschaltplan sowie Loch-
bild des Hydraulikblocks beachten. Hydrauliksymbol auf
dem Typenschild und den Typenschlüssel bezüglich
Steuerart beachten. Umbauanleitung für Steuerart aus
Katalog D761 oder Einbauzeichnung entnehmen.
Montage- und Inbetriebnahme Hinweise
Servoventil Baureihe D761
Druck: Max. zulässiger Steuerdruck und Betriebsdruck
(pX, pP) siehe Typenschild.
4. Elektrischer Anschluß
Nennsignal: Siehe Typenschild.
Wirkrichtung: Signal  (A - B) und (C - D) positiv,
Ventilöffnung P ➧ B.
Steckerbelegung: Siehe Anschlußplan im Katalog D761.
Ventilkabel: Signalleitungen geschirmt, Schirmung stern-
förmig auf  Bezugspotential (0V) legen.
ACHTUNG: Vor Anlegen eines elektrischen Signals
muß die Vorsteuerstufe mit Druck beaufschlagt werden.
5. Hydraulikanlage in Betrieb setzen
Inbetriebnahme Anleitung des Maschinen-/Anlagenher-
stellers befolgen.
Druckwerteinstellung, Entlüftungsvorschrift und Stör-
meldungen beachten!
6. Null-Einstellung
Die mechanische Nulleinstellung erfolgt über den
Exzenterstift auf der Tankseite des Ventilkörpers. Dazu
Kontermutter leicht lösen. Drehen des Stifts im Uhrzei-
gersinn (cw) ergibt größere Ventilöffnung P ➧ B. Konter-
mutter wieder anziehen.
ACHTUNG: Hinweise des Maschinen-/Anlagenher-
stellers beachten.
7. Ventilrückgabe zur Reparatur
Zur Rücksendung eines defekten Servoventils ist es
erforderlich, eine saubere Schutzplatte an der Ventil-
grundfläche zu befestigen oder diese abzukleben. Ventil
sorgfältig verpacken, damit es während des Transports
zu keinen weiteren Beschädigungen kommt.
8. Tausch der O-Ringe
O-Ringe der Montageflächen dürfen vom Kunden ge-
tauscht werden. Es ist dabei auf Sauberkeit der Umge-
bung und des Ventils achten.
MOOG GmbH, Hanns Klemm Str. 28, D-71034 Böblingen, Telefon (07031) 622-0, Telefax (07031) 611-191
MIH D761-De-Rev. 2-03.03
B97072  761
MOOG Italiana s.r.l., Zona   Industriale Sud D1, Via Dei Tre Corsi, I - 21046 MALNATE (VA)
Tel.: 0039-0332-42 11 11, Fax.: 0039-0332-42 92 33
MIH D761-It-Rev. 2-03.03
B97072  761
1. Filtraggio, Sistemi idraulici con servovalvole
Filtro: Filtro ad alta pressione senza by-pass ma con
allarme elettrico di intasamento, in mandata vicino alla
valvola.  Con pompe a portata variabile è raccomandato
un filtraggio su circuito ausiliario.
Fluido: Fluido idraulico a base di olio minerale secondo
DIN 51524, parti da 1 a 3 (ISO 11158). Altri fluidi a
richiesta.
Viscosità: da 15 a 100 mm²/s; campo di variazione della
temperatura: -20 fino a +100°C.
Classi di pulizia: Secondo ISO 4406: 1999 sono
raccoman-date, almeno 17/14/11, per vita più lunga
classe 16/13/10.
Grado di filtraggio: Raccomandato ß5 > 75 (5 µm
assoluto), consentito ß10 > 75 (10 µm assoluto).
Istruzioni di flussaggio: Usare piastre di flussaggio,
valvole di flussaggio in base alle istruzioni del costruttore
della macchina.
2. Installazione della valvola
Comparare il numero di modello e il tipo con riferimento
allo schema idraulico. La valvola può essere montata in